

TEENETEMÄRGI NOMINENDID

Nominent	Esitaja
ANTI ALLAS	Märt Anton
<p>Pakun kandidaadiks HR Anti Allase kuna leian, et Anti on ja oli ainukene linnapeast ametnik, kes pidas sõna ja lubadusi erinevalt praegustest linnavalitsuse juhtidest. Anti Allase kohusetunne ja hoolimine nii linnarahvast, kui ka oma töötajatest jätab väga sümpaatse oleku ja usaldusväärse ametniku reputatsioonile ja kindlasti ka ajalukku. Töötab ta riigikogus ja vabadel hetkedel osaleb Anti ka linna üritustel ja ka talvel linna uisuväljaku loomise ja hooldamisel. Anti oleks ainus õige kandidaat antud teenetemärgi saajaks.</p>	
AKSEL SAAL	Võru Võrkpalliklubi
<p>Aksel Saal (sündinud 1944) on Võru võrkpalli üks alustaladest, legendaarse treeneri Jaan Gutmanni mantlipärija.</p> <p>Antslast pärit Aksel Saal alustas Võrus võrkpallitreeningute läbiviimisega 1971. aastal, pärast Tartu Riikliku Ülikooli lõpetamist ning töötas spordikoolis kuni pensionile jäämiseni. Tema käe all on aastate jooksul spordiarmastust saanud sajad ja sajad poisid. Võru kui eduka võrkpallilinna kuvandile on just tema oma tööga vundamenti ladunud. Aksel Saali käe alt on võrsunud rohkem kui paarkümmend Eesti koondislasi, tuntumatest nimedest Jaanus Lillepuu, Aare Salumaa, Parri Kruuda, Tõnu Kelder, Avo Keel, Rando Soome, Kristjan Sikaste, Robert Täht, Henri Treial ja Albert Hurt.</p> <p>Aksel Saali karjääri üheks väljapaistvaks versta-postiks oli 1985. aastal Võru spordikoolis toimunud kohtumine, kus tema õpilastest koostatud meeskond alistas 3:0 Eesti koondise.</p> <p>2019. aastal omistati Aksel Saalile Võrumaa vapimärk.</p> <p>Aksel Saal kuulub koos Jaan Gutmanni ja Raivo Jeenasega Võru võrkpalli kuldse põlvkonna juhtkolmikusse. Pärast maestro Jaan Gutmanni surma on Aksel Saal olnud Jaan Gutmanni nimelise Võru võrkpalliturniiri peakorraldaja. Turniir toimub ka tänava juba 65. korda ja sellel on osalenud teiste hulgas ka Kuveidi rahvuskoondis ning Soome ja Rootsi juhtivad klubid.</p> <p>Aksel Saali juhtimisel on Võrust kujunenud maailmas tuntud võrkpallilinn ja edukas esinemine vabariigi tasemel jätkub ka praegu, kui Barrus Võru VK nimeline võistkond osaleb Cronimet Balti meistriliigas, kus saavutas põhiturniiril teise koha.</p> <p>Aksel Saal on olnud õpetajaks ja eeskujuks mitmele põlvkonnale noormeestele. Tubli fotoentusiastina on Aksel Saal jäädvustanud ka Võru võrkpalli ajalugu ning mitmed tema tehtud pildid on jõudnud erinevatesse raamatutesse ning näitustele.</p>	
MATI PAKLER	Aivar Rincken
<p>Teen ettepaneku Võru linna teenetemärgi andmiseks Võru tuntud fotograafide Mati Paklerile. Ta on üle poole sajandi edendanud Võru fotograafiat – küll kutselise fotograafina teeninduskombinaat „Tamula“, küll Võru Tavandinõukogus. Suur on tema panus noorte õpetamisel Võru Pioneeride Majas ja Võru Fotoklubi loomisel. Väga tervitav on tema tegevus oma fotoarhiivi digitaliseerimisel ja avaldamisel Facebooki grupis Wana-Wõrumaa vanad fotod (üle 10 000 liikme).</p>	

MATI PAKLER	Võru Naisteklubi
<p>Mati Pakler sündis 1942. a Võru linnas. Ta on abielus ning neil on peres 4 last:</p> <p>Mati Pakleri tegevus ja teened: Mati Pakler on mitmekülgse inimesena olnud edukalt tegev paljudel elualadel. Hindamatuks teeneks Võru linna ees peame Võru linna jäädvustamist fotodel ja selle kaudu linna ajaloo ja arengu talletamist ja tutvustamist järgnevatele põlvedele. Mati Pakler on tegutsenud fotograafina ligi 65 aastat, ta on pildistanud muljetavalda koguse fotosid Võru linnast. Tema fotod on kui kunstiteosed, mis toovad esile Võru linna eripära ja ajatu ilu. Mati on pildistanud missioonitundega, tema lähenemine jäädvustatavale objektile või inimesele on olnud empaatiline ja lugupidav.</p> <p>Huvi fotograafia ja filmiamatöörismi vastu tekkis Matil juba koolipõlves. Oma esimese fotoaparaadi sai ta umbes 17-aastaselt. Elu jooksul on ta võitnud ka väga palju fotokonkursside. On olnud ka rida isikunäitusi. Ta on töötanud nii professionaalse kui ka hobifotograafina ning olnud ka fotingi juhendaja. Mati oli autoriteetne õpetaja, kes kujundas ja suunas oma õpilasi kõige paremal viisil. Oluline roll oli Matil ka kunagise väga aktiivse ja tegusa Võru Fotoklubi tegevuses.</p> <p>Täna näeb tema lummavaid fotosid Võru linnast <i>Facebook</i>-i Wana-Wõromaa vanad fotod lehel.</p> <p>Tema tegemistest annab väga hea ülevaate lapselaps Kadri Leiese loovtöö https://www.haanjakool.ee/dokumendid/loovtoo/2020/kadri_leies.pdf</p>	
RUTH KIPPER	Lõuna-Eesti Haigla sünnitus-günekoloogia osakond
<p>Dr Ruth Kipper määrati peale ülikooli lõpetamist tööle lastearstiks Võru Rajooni Keskhaiglassse. Tema esimene tööpäev lastenõuandlas oli 02. augustil 1980 linnaümbruse 800-lapselises jaoskonnas. Ruth Kipper on töötanud ka haigla peaarsti asetäitjana ravi alal ning lasteosakonna juhatajana.</p> <p>Aastate jooksul on dr Kipper ravinud mitu põlvkonda lapsi. Oma töös on ta konkreetne ja alati positiivne, pidades väga lugu oma kolleegidest tundes siirast huvi, kuidas neil päriselt läheb. Tegemist on hea õpetajaga ka noorematele kolleegidele. Ta on uuendusmeelne, soovides rakendada parimaid praktikaid. Temaga on alati võimalik pidada läbirääkimisi. Ka kõige keerulisemates situatsioonides või olukordades on ta toetav ja mõistev.</p> <p>Ruth Kipper hoolib väga oma perekonnast. Tema hobideks on jääauk, kunstimuuseum, teater. Kasvuhoones peab kasvama kindlasti roheline tomat.</p> <p>Kohusetundlikkus ei luba Ruth Kipperil osakonda ja kollektiivi kuidagi maha jätta ning minna pensionipõlve pidama. Ruth Kipperil on tegemist tõelise haigla raudvaraga, kelle najal sünnitusosakond saab jätkuvalt toimetada.</p>	